МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ХОПЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ ХОПЕРСКАЯ СОШ)

 ПРИКАЗ

от «29»  декабря 2014 г                                                                                             № 239.2.

х.Криушинский

Урюпинского района Волгоградской области

Об организации работы по переходу на федеральные государственные

образовательные стандарты основного общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 17.12.2012

№ 1897 «Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего

образования», приказа отдела образования, опеки и попечительства администрации

Урюпинского муниципального района Волгоградской области №144 от 05.12.2014г. «Об

организации деятельности по реализации и введению федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования в Урюпинском

муниципальном районе», в целях обеспечения деятельности по реализации и введению

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего

образования в МКОУ Хоперской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в 5 классе по ФГОС основного общего образования с

01.09.2015 года.

2. Утвердить План-график перехода школы на федеральные государственные

образовательные стандарты  основного общего образования (приложение 1).

3. Утвердить состав  рабочей группы по введению федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ________________ И.В. Кулакова